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محمدجواد ظریف 
وزیر امور خارجه ایران

محمود واعظی 
رئیس دفتر رئیس جمهور

علی ربیعی 
سخن گوی دولت

غلامرضا تاجگردون 
رئیس کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاسبات مجلس

محمود صادقی  
نماینده مجلس
 شورای اسلامی

لعیا جنیدی 
معاون حقوقی 
رئیس جمهور

سیده فاطمه ذوالقدر 
نماینده مجلس 
شورای اسلامی

قاسم میرزایی نیکو 
عضو کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراها در مجلس

محسن حاجی میرزایی 
وزیر آموزش و پرورش

در حالی کـه جهـان بـه اسـتثنای 3 یـا 
]حتی[ 2 همدسـت هراسـان می خواست 
از اخـراج کارگـزار سرسـپرده تبهـکاران 
گـروه بـی در کاخ سـفید نفـس راحتـی 
بکشد، پمپئو و منوچین تشـدید تروریسم 
اقتصـادی علیـه ایـران را اعـام کردنـد. 
عطـش جنـگ فشـار حداکثـری هـم باید 
همـراه بـا سردسـته جنگ طلبـان بـرود. 

)توئیتـر(

اگـر فضـای ورزشـگاه ها مناسـب حضـور 
بانوان باشـد از نظر دولت حضـور بانوان در 
ورزشـگاه ها منعـی نـدارد. با فضـای فعلی 
کـه در ورزشـگاه ها وجـود  دارد، حضـور 

بانـوان بـه مصلحت نیسـت. )ایسـنا(

در  زنـان  حضـور  موافـق  دولـت 
ورزشگاه هاسـت و طبـق گـزارش وزیـر 
ورزش، زیرسـاخت های لازم مثل معبر، 
مکان و سـرویس های جداگانـه در همه 
ورزشـگاه ها آمـاده اسـت. ورزشـگاهی 
نیسـت که این زیرسـاخت ها را نداشـته 
باشـد. خانم هـا هـم می تواننـد در همه 
بازی هـای ملـی حضـور یابنـد. شـرایط 
دارد بـه سـمتی پیش مـی رود کـه زنان 
در مسـابقات لیـگ حضور یابنـد. مردان 
هـم بایـد ماحظـات اخاقـی را رعایت 
کننـد تـا برخـی نگرانی هـا رفـع شـود. 

)ایسـنا(

در صورتـی کـه سـازمان برنامـه و بودجـه 
بـه دنبـال افزایـش سـقف بودجه باشـد یا 
بخواهـد درآمدهـا و منابـع را جابه جا کند، 
بایـد در مجلس شـورای اسـامی بررسـی 
شـود امـا در حـال حاضـر تخصیص هـا در 
سـقف بودجـه پیش بینی شـده انجـام 
سـازمان  کنونـی  عملکـرد  می گیـرد. 
برنامـه و بودجـه هماننـد زمانـی اسـت 
کـه می خواهـد تنهـا 80 درصـد بودجه را 
تخصیـص دهـد کـه در ایـن حـال، نیازی 
بـه ارجـاع بـه مجلـس نیسـت. پیش بینی 
می شـود در سـال جـاری دولـت 70 هزار 
میلیارد تومـان از بودجه را تخصیص ندهد. 

)خانـه ملـت(

شـفافیت آرای نماینـدگان هـم موجـب 
دورویـی  مانـع  هـم  و  پاسـخ گویی 
می شـود. اگـر آرا شـفاف بـود آن هـا 
کـه در مجلـس نهـم برجـام را تصویـب 
کردنـد نمی توانسـتند ژسـت ضدبرجـام 
بگیرنـد و آن ولایی هـا کـه 4 سـال پیاپی 
لاریجانـی را بـر کرسـی ریاسـت مجلـس 
دهـم نشـاندند نمی توانسـتند او را بـه 
خاطـر برجـام بیسـت دقیقه ای سـرزنش 

کننـد. )توئیتـر(

ورود زنـان بـه ورزشـگاه هیـچ منـع 
قانونـی ای نـدارد. بنابرایـن سـلب حـق 
معنایـی ندارد. دولـت هم همیـن موضع را 
دارد و معتقد اسـت کـه باید از این مسـئله 
حمایـت کنیم. دولـت تاکنون چنـد مرتبه 
شـرایط را فراهم کرده اسـت و بعـد از این، 
بیشـتر شـرایط را فراهـم می کنـد .)پایگاه 

اطاع رسـانی دولـت(

بـا افزایـش امنیـت و لغـو روادیـد، شـاهد 
حضـور چشـمگیر زوار در عـراق هسـتیم. 
بر اسـاس آمار منتشرشـده، این حضور در 
دهـه اول محـرم در مقایسـه بـا سـال قبل 
240 درصد رشـد داشـته اسـت. بر همین 
اسـاس، ضـرورت دارد مسـئولان ایرانـی و 
عراقـی در کنـار توجـه بـه مقولـه امنیت و 
ایمنی، بـه توسـعه و تجهیز زیرسـاخت ها 
در حـوزه بهداشـتی، درمانـی، رفاهـی، 
حمل و نقـل و تبادلات مالـی اقدامات لازم 

را در دسـتور کار قـرار دهنـد. )ایسـنا(

متأسـفانه نگاه هـای حزبـی و سیاسـی 
موجـب شـده اسـت تخلفـات برخـی از 
اعضـای شـوراهای شـهر و روسـتا پررنگ 
شـود. البتـه مـا نیـز معتقـد بـه برخـورد 
و کاهـش تخلفـات هسـتیم ولـی نبایـد 
سـیاه نمایی کنیـم. فسـاد مالـی موضوعی 
نیسـت کـه بتـوان در دوران بررسـی 
صاحیت هـا متوجـه آن شـد. متأسـفانه 
برخی هـا بعـد از اینکـه بـه عنـوان عضـو 
شـورای شـهر یا روسـتا انتخاب شـدند، به 
دلیـل امکانـات و اختیاراتی کـه در اختیار 
آن هـا قـرار می گیـرد، دسـت بـه تخلفات 
مالـی می زننـد و ایـن مسـئله ارتباطـی با 
مسـائل سیاسـی یـا حزبـی فـرد نـدارد. 

)خانـه ملـت(

مقـداری کسـری در مـورد نیروی انسـانی 
وجود داشـت که خوشـبختانه با تمهیدات 
و توافقـی کـه بـا ادارات کل اسـتان ها بـه 
عمـل آمـده اسـت مشـکل کمبـود نیروی 
انسـانی تـا ابتـدای مهرمـاه حل می شـود. 

)ایرنـا( 

z !تندروی ها در جامعه اجازه ورود پیدا نکند

جلسه هیئت دولت در روز گذشته برگزار 
شــد و رئیس جمهور در این نشست بیان 
کرد: آمریکا باید بفهمــد که جنگ طلبی 
و جنگ طلبــان ســودی نــدارد و بایــد 
جنگ طلبان را کنار بگذارد و سیاست های 
جنگ طلبی و فشار حداکثری را رها کند.به 
گزارش ایرنا، حجت الاسام حسن روحانی 
گفت: در شرایطی که دشمن همه فشارهای 
اقتصادی را به کار گرفته است، نباید برخی 
از تندروی هــا و مســیرهای غیردقیق که 
مردم را آزار می دهد در جامعه اجازه بروز 
پیدا کند زیرا مردم به اندازه کافی با غصه و 
سختی مواجه هستند و نباید اجازه داد که 
براساس بی دقتی ها غصه جدیدی بر مردم 
وارد شود.در ادامه نشست هیئت دولت هم 
به پیشنهاد وزارت کشور، آیین نامه صدور 
انواع گواهی نامه های رانندگی اصاح شد. 
به موجب این اصاحیه، نحوه اســتفاده از 
موتورســیکلت های با حجم موتور بیش از 
200 سی سی در امور عملیاتی و مأموریتی 
از سوی کارکنان پایور و پیمانی نیروهای 
مســلح مطابق ضوابطی خواهــد بود که 
نیروی انتظامی ابــاغ می کند. همچنین 
رانندگی دارندگان گواهی نامه پایه ســوم 
با وسایل ســواری حمل و نقل عمومی با 
شرایط سپری شدن 2 سال از زمان دریافت 
گواهی نامه رانندگی پایه ســوم و داشتن 

حداقل 23 سال تمام بامانع است.
آیین نامــه اســتخدامی دهیــاران با هدف 
ارتقای امنیت شــغلی و تأمیــن اجتماعی و 
همچنین موافقت با افزایش سرمایه سازمان 
خصوصی سازی به میزان 30 میلیارد و ۹40 
میلیــون و ۱۱۶ هزار ریــال از دیگر مصوبات 

جلسه هیئت دولت بود.

z آدریان دریا تعهدی را نقض نکرد

تحویل بــار نفت کــش آدریان دریــا  در 
ســوریه روز سه شــنبه باعث احضار سفیر 
جمهوری اســامی ایران در انگلیس شد. 
حمید بعیدی نژاد سفیر کشورمان در توئیتی 
درباره دیدار خود با وزیر امور خارجه انگلیس 
نوشــت: در جلســه امروز با وزیر خارجه 
انگلیس، تأکید شد که اقدام مقامات انگلیس 
علیه نفت کش حامل نفت ایران خاف حقوق 
بین الملل بود. تحریم های اتحادیه اروپا قابل 
تعمیم به کشــورهای ثالث نیست. به رغم 
تهدیدهای بی شمار آمریکا، نفت کش نفت 
خــود را در دریا به یک  شــرکت خصوصی 

فروخت و تعهدی را هم نقض نکرده است.

z مذاکرات در کویت

روزنامه الرأی کویت مدعی شد کشورهای 
اروپایی طرف برجام در تاش اند مذاکراتی 
را میان تهران و واشنگتن در کویت برگزار 
کنند تا 2 طرف بتوانند درباره اختافاتشان 
بر سر توافق هســته ای و سایر موضوعات با 

یکدیگر به گفت وگو بپردازند.

z کمیسیون مشترک نظامی ایران و چین

سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح در رأس یک هیئت عالی رتبه نظامی به 
دعوت رئیس ستاد ارتش چین وارد پکن شد 
و مورد استقبال رسمی رئیس ستاد مشترک 
ارتش جمهوری خلق چیــن، ژنرال لی زوا 
چنگ قرار گرفت.به گزارش ایسنا، تشکیل 
کمیسیون مشــترک نظامی ایران و چین و 
بازدید از مراکز صنعتی و علمی و سخنرانی 
برای نخبگان علمی و نظامی در دانشــگاه 
عالی دفــاع ملی چین از دیگــر برنامه های 

سرلشکر باقری در این سفر سه روزه است. 

تابســتان ۱324 بود کــه در خانواده ای 
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مذهبی و اهل شــیراز چشــم به جهان 
گشود. بعد از پایان دوره ابتدایی تحصیل 
در حوزه علمیه شیراز را برگزید و مدتی 
بعدتر هم راهی حوزه علمیه قم شد تا از 
محضر اســتادان بنامی همچون آیات خزعلی، 
نوری همدانی، فاضل لنکرانی، جعفر سبحانی و 
مکارم شــیرازی بهره ببرد. از سال ۵۵ به دستور 
مرحوم حاج آقای پسندیده، وکیل تام الاختیار امام 
خمینی)ره(، به شهرخمین، زادگاه امام، مهاجرت 
کرد و تا پیــروزی انقاب در خمیــن به هدایت 
انقابیون و مدیریت جریان انقاب پرداخت. پس 

از انقاب هم در عرصه های مختلف سیاســی، 
فرهنگی و ... ایفــای نقش کــرد. نماینده امام 
خمینی)ره(، مشــاور رئیس جمهــور در دولت 
اصاحات، عضو حزب جمهوری اسامی، نماینده 
رهبر جمهوری اسامی ایران در انجمن اسامی 
معلمان و ... بخشــی از ســمت های او به شمار 
مــی رود. آقای سیاســت مدار اصاح طلب که از 
اعضای مؤســس حزب اعتماد ملی و عضو سابق 
شــورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز بوده، 
مدتی اســت از اعتماد ملی کناره گرفته و حزب 
جدیدی را با نام جمهوریت ایران اسامی تأسیس 
کرده اســت که خود هم دبیرکلی آن را بر عهده 

دارد. رسول منتجب نیا که در 3 دوره اول منتخب 
مــردم در مجلس شــورای اســامی بــود، در 
گفت وگوی اخیــر خود با روزنامــه اعتماد ملی 
اشاره ای هم به انتخابات امسال مجلس داشته و 
گفته اســت: مجمع روحانیون مبــارز به عنوان 
تشــکیات روحانی انقابی، مترقی و به روز که 
مورد حمایت امام و مقــام معظم رهبری و مورد 
عاقه مردم بوده است، می تواند وارد صحنه شود 
و نقش محوری داشــته باشــد. مجمع می تواند 
اختافات را کنار بزند، همه را دور خود جمع کند 
و عادلانه، منصفانه و پدرانه با همه اصاح طلبان، 

احزاب و گروه ها برخورد، ارشاد و هدایت کند. 

  چهره روز: رسول منتجب نیا   بسته خبری  

 کلید وحدت

حکایت روز

روزی خلیفه  بهلول را دید که زمین 
را با چوبی اندازه می گیرد.

پرسید: چه می کنی؟
گفــت: می خواهم دنیا را تقســیم 
کنم تا ببینم به ما چقدر می رسد و 
به شما چقدر. هرچه سعی می کنم، 
می بینم به من و تو بیش از یک متر 

نمی رسد.

حدیث روز

هر کــس  اندوه  و مشــکلی  را از 
مؤمنی  برطرف  کنــد، خداوند 
در روز قیامت  انــدوه  را از قلبش  

برطرف  سازد.
امام رضا )ع(

ما هنوز ایستاده ایم
روایتی از برخی واکنش ها به  اخراج جان بولتون
 از کاخ سفید که وعده سرنگونی ایران را داده بود

قطار تغییرات مقامات ارشد کابینه دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، برای سومین 
بار در 2 سال و نیم اخیر به ایستگاه مشاور امنیت ملی کاخ سفید رسید تا این بار جان 
بولتون، مشاور رئیس جمهور آمریکا، که بار ها مشاجراتش با وی رسانه ای شده بود، از 
دولت جدا شود. اخراج، استعفا و برکناری مقام های ارشد دولت آمریکا برخاف ماه ها 
و سال نخست حضور ترامپ در اتاق بیضی شکل کاخ سفید دیگر به عنوان موضوعی 
غافل گیرکننده جلب توجه نمی کند اما جدایی بولتون، سیاست مداری که با لقب 
»تندرو تندروها« شناخته می شد، با توجه به نقش اساسی وی در تدوین سیاست 

خارجی دولت ترامپ، از اهمیتی خاص برخوردار است.
در پی انتشار اخباری مبنی بر اختاف نظر گسترده و شدید ترامپ و بولتون در 
موضوع توافق با طالبان که در نهایت به لغو دیدار مخفی رئیس جمهور آمریکا و 
مقامات طالبان و نیز رئیس جمهور افغانستان انجامید، ترامپ با انتشار توییتی از 
جدایی بولتون از کابینه خبر داد، خبری که با واکنش سریع پیامکی بولتون به 
رسانه ها و خبرنگاران مشهور مبنی بر استعفای خودخواسته و نه اخراج همراه 

شد و مهر تأییدی بر شایعه اختاف نظر شدید میان ترامپ و بولتون زد.
دیلی بیست با انتشار متن استعفانامه بولتون تأکید دارد نامه بدون مقدمه وی 
بر موضوع اختاف ترامپ با وی مهر تأیید می گذارد. بولتون در این استعفانامه 
نوشته است: با این نامه استعفای فوری خود از سمت دستیار رئیس جمهور در 
امور امنیت ملی را اعام می کنم. از اینکه این فرصت برای خدمت به کشورم را 

در اختیار من گذاشتید، سپاسگزارم.
اما این اقدام ترامپ با واکنش هایی در تهران همراه شد و محمدجواد ظریف، وزیر 
امور خارجه کشــورمان، در اولین واکنش به این اقدام ترامپ اظهارنظر جالبی 
داشت. او در پاسخ به سؤال یک خبرنگار آمریکایی گفت: ما درباره امور داخلی 

ایالات متحده اظهارنظری نمی کنیم.
محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور نیز با انتشــار پستی در اینستاگرام 
اخراج جــان بولتون از کاخ ســفید را نشــانه ای از شکســت سیاســت های 
یک جانبه گرا، جنگ طلبانه، مداخله جویانه و رادیکال دانســت و نوشت: حالا 
مردی که به جنگ تهدید می کرد و وعده می داد که ایران تا چند ماه دیگر فرو 

خواهد ریخت، در گوشه انزوا ناظر سیاست های ورشکسته خویش است.
علی ربیعی ، ســخن گوی دولت، هم در توییتر نوشت: جان بولتون ماه ها پیش 
وعده داده بود که ایران تا 3 ماه دیگر نخواهد بود. ما هنوز ایستاده ایم و او رفته 

است، همان گونه که همه ایران ستیزان یکایک صحنه را ترک کردند.
حسام الدین آشنا، مشاور رئیس جمهور، نیز با اشاره به برکناری جان بولتون از 
سمت مشــاور امنیت ملی دولت ایالات متحده آمریکا در حساب کاربری خود 
در توئیتر نوشت:  به حاشیه رفتن و سپس حذف بولتون یک حادثه نیست بلکه 
نشانه ای قاطع از شکست راهبرد فشار حداکثری آمریکا در مواجهه با مقاومت 
سازنده حداکثری جمهوری اسامی ایران است. شک نکنید که ما توان مدیریت 
رفتار ایالات متحده آمریکا در قبال ایران را داریم و هرگز عقب نخواهیم نشست. 
حصر ایران شکسته خواهد شد.اما اخراج جان بولتون در آمریکا هم واکنش هایی 
داشت و راند پال سناتور، جمهوری خواه آمریکا، با استقبال از اخراج جان بولتون 

از کاخ سفید گفت با رفتن او تهدید جنگ در سراسر جهان کاهش می یابد.
پس از این اتفاقات کاخ سفید اعام کرد چارلی کوپرمن به عنوان مشاور امنیت 
ملی فعالیت خواهد کرد. پیش از بولتون نیز مایکل فلین و مک مستر این سمت 
را عهده دار بودند. ضمن اینکه کیث کلوگ پیش تر به صورت موقت در این سمت 

حضور داشته است.
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